
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η κατά το άρθρο 3 παρ. 1α, της Υ.Α. 397/18235/16-02-2017 (ΦΕΚ 601 Β΄) Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Αναγνώρισης (Π.Ε.Α.) των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.), Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) 
καθώς και των Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών (Ε.Ο.Π.) που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
4481/196/10-01-2018 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Έχοντας υπόψη :

1. Τον ΚΑΝ (ΕΕ) 1308/2013 όπως ισχύει
2. Το Νόμο 4384/2016 (ΦΕΚ 78Α/2016)
3. Την αριθμ. 397/18235/16-02-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 601Β/2017), όπως ισχύει
4. Την αριθμ. 2430/110502/27-10-2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3800Β/2017)
5. Το με αριθμ. 2790/132787/08-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Ελέγχων, 

Επιθεώρησης και Συνεργατισμού του ΥΠ.Α.Α.Τ.
6. Την με αριθμ. 40737/1763/08-02-2023 αίτηση της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΒΟΥΡΒΟΥΡΗ Ι.Κ.Ε.»  για αναγνώριση ως Ομάδας Παραγωγών (Ελαιούχων Σπόρων)
7. Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
8. Την έκθεση του εισηγητή της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας
9. Το με αριθμό 1/2023 Πρακτικό στις 05-4-2023 της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αναγνώρισης

Αποφασίζουμε

Την απόρριψη αίτησης αναγνώρισης της εταιρείας «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΒΟΥΡΒΟΥΡΗ Ι.Κ.Ε.»  με ΑΦΜ 802030026 και αριθμό ΓΕΜΗ 168490921000, με έδρα την Άνω 
Οινόη Ορεστιάδας Έβρου ως Ομάδα Παραγωγών Ελαιούχων Σπόρων στον Τομέα των Λοιπών 
Προϊόντων (ΜΕΡΟΣ I, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΧΙV, ΚΑΝ (ΕΕ) 1308/2013), διότι δεν έχει τις προϋποθέσεις 
και δεν πληροί τα κριτήρια αναγνώρισης όπως αυτά έχουν καθοριστεί με τους ως άνω κανονισμούς. 
Πιό συγκεκριμένα δεν τηρούνται τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 2 παράγραφος 2.α), καθώς και στο 
άρθρο 6 περίπτωση Α), της Υ.Α. 397/18235/16-02-2017 όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 
2430/110502/20-10-2017. Διότι ένα μέλος εκ των πέντε μελών της εταιρείας ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΟΥΡΒΟΥΡΗ Ι.Κ.Ε, δεν φαίνεται να καλλιέργησε το έτος 2022, ούτε και τα 
προγενέστερα έτη,  κανένα γεωργικό προϊόν καθότι δεν έχει υποβάλλει δηλώσεις καλλιέργειας ΟΣΔΕ. 
Ως εκ τούτου δεν έχει την ιδιότητα του παραγωγού - γεωργού και άρα δεν ασκεί αγροτική 
δραστηριότητα (σύμφωνα με τις απαιτήσεις της νομοθεσίας).

      

              

Η Γραμματέας

Ντινάκη Μαγδαληνή

Πίνακας Διανομής
1.  Εταιρεία «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΟΥΡΒΟΥΡΗ Ι.Κ.Ε.», Άνω Οινόη Ορεστιάδας Έβρου (με απόδειξη)
2.  Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα
3.  Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα
4. ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων & Αγοράς, Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα
5. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
    Ομ. Π., Ο.Π. και Ε.Ο.Π.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Ορεστιάδα, 05-4-2023

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Παπαλαμπίδου - Λινάρδου 
Ευρυδίκη

ΤΑ ΜΕΛΗ
1. Καραμιχαήλ Αθανάσιος

2. Μπανίδης Στέφανος 

00027698510002769851

ΑΔΑ: Ω8ΟΖ7ΛΒ-1ΛΛ


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 05.04.2023

Α. Π.: οικ. 103846/4566
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-04-05T12:24:56+0300
	Athens




